
Kupní smlouva 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany v souladu se zákonem následující kupní smlouvu : 

1. Smluvní strany 

firma 

Kostax spol. s r.o. 

IČO: 60850353 DIČ: CZ60850353 

V. Nezvala 22, 370 06 České Budějovice 

zastoupená jednatelem  

dále jen prodávající 

a firma 

jméno firmy  

Okresní soud v Písku 

IČO: 00024660  

Velké náměstí 121, 397 41 Písek 

zastoupená  

dále jen kupující. 

2. Předmět smlouvy 

Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu soubor movitých věcí (dále zboží) včetně případných služeb, které se 
ke zboží vztahují, včetně úplné původní dokumentace, a převést na kupujícího vlastnické a případná jiná práva 
k těmto věcem. Zboží včetně případných souvisejících služeb je podrobně určeno co do množství a druhu v 
příloze číslo 1 této smlouvy. 

Kupující se zavazuje řádně dodané zboží převzít a v termínech touto smlouvou dále určených zaplatit 
smluvenou kupní cenu. Kupující nabývá vlastnického práva k dodanému zboží v okamžiku úplného zaplacení 
smluvené kupní ceny.  

Obě smluvní strany činí nesporným, že okamžikem úplného zaplacení je myšlen den, kdy je účtovaná smluvní 
cena připsána na účet prodávajícího. 

3. Místo a způsob dodání 

Obě smluvní strany se dohodly, že místem dodání je Okresní soud v Písku, Velké náměstí 121 Písek. 
Prodávající se zavazuje dodat zboží na toto smluvně určené místo. Dodání a převzetí zboží bude oběma 
smluvními stranami potvrzeno podpisem na předávacím protokolu. Datum předání vyznačený na předávacím 
protokolu má rozhodující význam pro zahájení plynutí záruční lhůty. Dnem předání přechází na kupujícího 
veškerá případná rizika spojená s dodávkou zboží.  

Kupující se zavazuje převzít od prodávajícího řádně a úplně dodané zboží bez zbytečných odkladů. 

4. Termín dodání 

Obě smluvní strany se dohodly na termínu dodání do čtyř týdnů po podpisu kupní smlouvy. 

5. Kupní cena 

Obě smluvní strany se dohodly na  smluvní ceně za zboží v pevné výši 64.372 Kč, slovy 
šedesátčtyřitisícetřistasedmdesátdva Kč. Tato cena je již stanovena včetně daně z přidané hodnoty a zahrnuje již 
i náklady na přepravu do místa dodání.  

Rozepsání ceny jednotlivých položek dodávky včetně vyčíslení DPH je uvedeno v příloze číslo 1 této smlouvy. 



6. Platební podmínky 

Obě smluvní strany se dohodly na bezhotovostní úhradě kupní ceny bankovním převodem  na účet 
prodávajícího na základě vystaveného daňového dokladu. Splatnost daňového dokladu je 21 dní ode dne 
předání zboží. 

Daňový doklad bude vystaven prodávajícím a předán či doručen kupujícímu po předání zboží a to na základě 
oběma stranami podepsaného předávacího protokolu. 

7. Sankce z prodlení 

V případě prodlení ze strany prodávajícího s dodávkou zboží o více než tři týdny oproti dodací lhůtě uvedené v 
čl. 4 smlouvy je kupující oprávněn účtovat prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,06% z ceny zboží dodaného 
po uplynutí dodací lhůty za každý započatý den překročení dodací lhůty, maximálně však do výše 3% z ceny 
nedodaného zboží. 

V případě prodlení ze strany kupujícího s úhradou kupní ceny dle článků 5 a 6 této smlouvy je prodávající 
oprávněn účtovat kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,06% z dlužné částky  za každý den prodlení. 

8. Záruční doba a zajištění záručního a pozáručního servisu 

Prodávající prohlašuje, že dodané zboží je nové, nepoužívané, odpovídá platné dokumentaci, předpisům 
výrobce a příslušným technickým normám ČR. 

Dodavatel poskytuje objednateli na dodané notebooky bezplatnou záruku. Záruční doba činí 36 měsíců od 
předání konkrétní dodávky notebooků.  

V záruční době je dodavatel povinen odstraňovat reklamované vady zdarma.  

Odběratel bude reklamovat vady notebooků u kontaktní osoby dodavatele prostřednictvím emailu s uvedením 
popisu vady a jejího projevu. Servisní zásah v době záruky bude proveden vždy v místě dodání do druhého 
pracovního dne od nahlášení reklamace. Záruční servis je zajišťován autorizovaným servisním střediskem 
výrobce. 

V případě vady HDD/SSD disků, zůstávají tyto ve vlastnictví objednatele. 

Pozáruční servis je poskytován také prodávajícím nebo autorizovaným servisním střediskem výrobce a to za 
úhradu dle aktuálního a v dané době všeobecně platného ceníku. 

9. Závěrečná ustanovení 

Pokud není v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se obchodní závazkové vztahy kupujícího a prodávajícího 
obecně platnými právními předpisy. 

Obě smluvní strany prohlašují, že se s kupní smlouvou řádně seznámily a na důkaz toho ji podepisují. 

V Českých Budějovicích, dne 1. prosince 2016. 

Za kupujícího Za prodávajícího 

                                                                                         
……………………………………. ……………………………………. 

  



 

 

 

 

 

 

Příloha č. 1 – Položkový rozpočet 

 

Dodávka …………………………………………………………………………………………… 

 

Položka počet Kč/jedn 
bez DPH

Kč celk. 
bez DPH

DPH Kč celk. 
vč. DPH

Notebook HP Elitebook 840 G3 2 26 600 Kč 53200 11172 64372
HP IDS UMA i7-6600U 840 G3 Base NB PC

Windows 10 Pro 64
Win 10 Driver DVD

WEBCAM Integrated 720p HD
14 inch LED FHD SVA Anti-Glare enabled for Webcam (1920x1080)

8GB (1x8GB) 2133 DDR4
256GB M2 SATA-3 Three Layer Cell Solid State Drive

No Near Field Communication
Intel 8260 ac 2x2 +Bluetooth 4.2 LE MOW

No WWAN
No Fingerprint Reader

3 Cell 46 WHr Long Life
45 Watt Smart nPFC AC Adapter

C5 1.0m Power Cord
3_3_0 Warranty
AMT Enabled

Dual Point Backlit
Country Localization
eStar Enable IOPT

3 year Battery Warranty Card
Core i7 vPro G6 Label

HP 3 year Next Business Day Onsite Notebook Only Hardware Support
HP Deliv SVC Door_Dock NB

HP 3 year Next Business Day Onsite Notebook Only Hardware Support

Cena celkem bez DPH 53 200 Kč
DPH 21% 11 172 Kč

Cena celkem včetně DPH 21% 64 372 Kč

 

Příloha č. 2 – Záruční lhůty 

 

36 měsíců 

 



 

 

Příloha č. 3 – reklamační řád 

Záruční doba 
Firma Kostax spol. s r.o. (dále jen prodávající) poskytuje standardní záruku v délce 24 měsíců ode dne předání 
zboží. U vybraného zboží je záruka prodloužena/zkrácena na dobu uvedenou v kupní smlouvě respektive 
v aktuálním ceníku prodávajícího platném v době prodeje. Na náhradní díly a opravy se poskytuje záruka 6 
měsíců. 

Místo reklamace 
Pokud není smluvně určeno jinak, reklamaci je možno uplatnit v místě prodeje zboží.  

Náležitosti reklamace 
Při reklamaci je nutno předložit doklad o koupi. Tímto dokladem je daňový doklad a dodací list s vyznačením 
výrobních čísel reklamovaného zboží a datem prodeje respektive datem předání zboží, liší-li se od data prodeje. 
Bez tohoto dokladu nebude možno reklamaci uznat. Zboží je nutné předložit k reklamaci úplné v originálním 
balení včetně dokumentace. 

Mechanická poškození 
Reklamaci mechanicky poškozeného výrobku je kupující povinen při osobním odběru uplatnit ihned při 
převzetí. Při použití služeb dopravce se reklamace řídí příslušným ustanovením Občanského zákona či 
Obchodního zákoníku a kupující je povinen jakékoliv poškození reklamovat u dopravce ihned po převzetí 
zboží. Na později zjištěná mechanická poškození se záruka nevztahuje. 

Odstranění reklamované vady 
V době záruky zajistí prodejce odstranění poruchy nebo skryté vady tak, aby mohl být výrobek řádně užíván, a 
to v servisním středisku prodávajícího, není-li kupní smlouvou určeno jinak. Náklady spojené s přepravou 
reklamovaného zboží případně výjezdem servisního technika hradí kupující, není-li opět kupní smlouvou 
určeno jinak. Prodávající si vyhrazuje právo nahradit neopravitelný díl dílem obdobným, stejných technických 
parametrů. U záručních oprav se záruka automaticky prodlužuje o dobu záruční opravy. 

Neoprávněná reklamace 
Na závady způsobené mechanickým poškozením, neodbornou obsluhou, provozováním v nevhodných 
podmínkách, nebo byl-li proveden zásah do výrobku jinou než oprávněnou osobou, se záruka nevztahuje. 

Záruka se rovněž nevztahuje na vady způsobené živelnou pohromou. Veškeré náklady prodávajícího spojené 
s neoprávněnou reklamací hradí v plné výši kupující. 

Závěrečná ustanovení 
Při všech stížnostech a sporech vyplývajících z reklamací bude postupováno podle platných zákonů, zejména 
pak podle příslušných ustanovení Obchodního zákoníku a Občanského zákona.  




